

wego Akademicki Związek Motorowy, które zostało laureatem nagrody Innowacja Warta Zachodu.

Lubuski Festiwal Innowacji to pierwsza tego typu impreza zorganizowana w formule prezentacji dokonań kół naukowych czy efektów projektów badawczo-wdrożeniowych w województwie lubuskim. - Szczególnie cieszy nas, że Urząd Marszałkowski otworzył się na koła naukowe i aktywnie je wspiera. A te odwdzięczają się projektami, którymi zachwyca się świat, np. stoisko na Expo w Dubaju. Konkurs Klakson - Impuls do Innowacji, który wymyśliliśmy wspólnie z Panią dr hab. inż. Marią Mrówczyńską, prof. UZ - Proroktor ds. Współpracy z Gospodarką, wyewoluował tak dobrze, że usłyszano o nas w kraju. Jesteśmy przekonani, że z Lubuskim Festiwalem Innowacji będzie tak

samo, gdyż mamy ku temu potencjał. Parafrazując słowa Jurka Owsiaka - chcemy grać do końca świata i jeden dzień dłużej - podsumował K. Dąbrowski, Dyrektor CPiTT UZ.

- Podsumowując Pierwszy Lubuski Festiwal Innowacji należy stwierdzić, że w tym roku praktycznie wszystko zagrało jak w najlepszej orkiestrze - pogoda, uczestnicy, eksperci i miejsce. Dlatego nie pozostaje mi nic innego, jak zaprosić Państwa do udziału w Drugim Lubuskim Festiwalu Innowacji w przyszłym roku - stwierdził mgr Wojciech Szefer, Prezes Lubuskiego Ośrodka Innowacji i Wdrożeń Agrotechnicznych.

CPTT NA FORUM INTELIAGENTNEGO ROZWOJU

Pracownicy Centrum Przedsiębiorczości i Transferu Technologii UZ angażują się w różnego rodzaju inicjatywy, podczas których pogłębiają swoją wiedzę, żeby później świadczyć jeszcze bardziej profesjonalne usługi swoim klientom. Tym razem braliśmy udział w 7. edycji Forum Inteligentnego Rozwoju, które odbyło się w dniach 6-7 czerwca 2022 r. w Uniejowie.

Jędrzej Danilewicz

Centrum Przedsiębiorczości i Transferu Technologii

Forum Inteligentnego Rozwoju to kongres projektów przyszłości dla inteligentnego rozwoju, przygotowany przez specjalistów ds. promocji badań, innowacji i inwestycji dla inspirujących innowatorów oraz inwestorów reprezentujących inteligentne specjalizacje. Jest to wyjątkowe wydarzenie naukowo-technologiczne poświęcone upowszechnianiu nowatorskich badań naukowych i innowacyjnych technologii, które mają dużą szansę na sukces rynkowy i polepszenie standardu i bezpieczeństwa naszego

życia już teraz lub w ciągu najbliższych lat. To także niepowtarzalna przestrzeń do interakcji najważniejszych decydentów inteligentnego rozwoju: biznesu, nauki, samorządu i administracji państwowej. Uczestnicy FIR zapewniają doskonałość merytoryczną, popartą tworzeniem najnowocześniejszych technologii i innowacyjnych badań, a także dzielą się praktyczną wiedzą, najlepszymi praktykami.

Poza prezentacją projektów przyszłości i innych bardzo merytorycznych wystąpień, FIR służy nawiązywaniu trwa-



łych relacji między przedsiębiorcami wizjonerami, wybitnymi polskimi naukowcami ukierunkowanymi w swym działaniu na współpracę z biznesem, inwestorami oraz samorządowcami stwarzającymi atrakcyjne warunki do lokowania biznesu w swoich regionach. W tegorocznej edycji wydarzenia udział wzięło około 300 uczestników w formule stacjonarnej, a dodatkowo około 400 osób śledziło transmisję online.

Spośród wielu sesji konferencyjnych, było w czym wybierać. W pierwszym dniu, po inauguracji wydarzenia, dla uczestników przygotowano trzy równoległe panele - Areny Projektów Przyszłości, na których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Warto podkreślić, że CPiTT UZ było reprezentowane przez Jędrzeja Danilewicza, który na Arenie Projektów Przyszłości II wygłosił prezentację pt. *Mój projekt - moja własność - moja przyszłość*. Podczas 10-minutowego wystąpienia uczestnicy zostali zapoznani z tematyką własności intelektualnej w kontekście rozwoju firm, wagi chronienia własnych pomysłów oraz podnoszenia świadomości w tym zakresie. Podczas tego panelu można było dowiedzieć się również o wielu ciekawych projektach i wysłuchać ciekawych wystąpień, jak np. *Future of Flight*. Czyli o tym jak wysokie technologie w lotnictwie pomagają w dążeniu do neutralności klimatycznej, *Z laboratorium do przemysłu, czyli jak zimna plazma pomaga budować zrównoważony rozwój*, *Technologie sztucznej inteligencji do rekomendowania zamienników składników przepisów kulinarnych*, *Nowoczesny recykling i przetwa-*

UNIwersytet Zielonogórski reprezentowali pracownicy Centrum Przedsiębiorczości i Transferu Technologii (FOT. CPTT)

zanie odpadów powstających w oczyszczalni ścieków, Opracowanie nowej odmiany pomidora gruntowego dedykowanego dla przetwórstwa oraz ulepszonej technologii jego uprawy w celu uzyskania wysokiej jakości, powtarzalnej i wydajnej produkcji w polskich warunkach klimatycznych, *Citizen Games - Poważne gry pomocą w rozwiązywaniu problemów społecznych*. Kolejne sesje, to panele dyskusyjne, podczas których można było dowiedzieć się m.in. o innowacjach w przemyśle ciężkim na przykładzie firm Schraner Polska Sp. z o.o. i PGO S.A Pioma-Odlewnia Oddział w Piotrkowie Trybunalskim, a także o roli własności intelektualnej w budowaniu innowacyjnej gospodarki. Dla CPiTT ten panel był szczególnie istotny, ponieważ kwestie zabezpieczania własności intelektualnej i przemysłowej są jednym z głównych obszarów doradztwa świadczonego dla firm oraz naukowców i studentów UZ. Podczas debaty, przedstawiciele Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej i Polskiej Izby Rzeczników Patentowych dowodzili, dlaczego własność intelektualna, pomimo swojego niematerialnego charakteru, ma ogromną wartość dla przedsiębiorstw.

Pierwszy dzień obrad został zwieńczony uroczystą kolacją, podczas której można było w nieco mniej oficjalnym



▲ STOISKO CENTRUM CIESZYŁO SIĘ DUŻYM ZAINTERESOWANIEM ODWIEDZAJĄCYCH (FOT. CPTT)

tonie kontynuować rozmowy o innowacjach oraz nawiązywać nowe kontakty.

Drugi dzień FIR również obfitował w bardzo ciekawe wystąpienia. Już pierwsza sesja, *Branża, w której konsumenci nie czekają na innowacje? Palące wyzwania, globalne trendy i innowacje w branży spożywczej* - Grupa Maspex była bardzo ciekawa, a polski gigant branży rolno-spożywczej opowiadał o przełamywaniu barier i przekakiwaniu przeszkód związanych z deklaracjami konsumentów o przywiązaniu do tradycyjnej żywności i tradycyjnych marek. Innymi ciekawymi prelekcjami były m.in. *Sztuczna inteligencja i technologie kognitywne w usługach Smart City i Przemysle 4.0, Jak wykorzystać innowacje przemysłu kosmicznego w innych sektorach gospodarki?*, *Europa Przyszłości - Cel: Neutralność klimatyczna 2050, czy też Cyfryzacja szansą na rozwój polskiej gospodarki*. Szczególnie interesująca debata dotyczyła neutralności klimatycznej, gdzie prelegenci przedstawiali wyzwania współczesnego świata i tym samym ogromne

zagrożenie dla Europy wynikające przede wszystkim z postępujących w szybkim tempie zmian klimatycznych oraz degradacji środowiska naturalnego. Eksperti opowiadali także o Ekoinnowacjach, a także o wyzwaniach związanych z Zielonym Ładem, jakie stoją przed przedsiębiorstwami i samorządami oraz jak można je sfinansować w formie dotacji.

Wydarzenie zostało zwieńczone Galą Nagród Forum Inteligentnego Rozwoju. Podczas gali wręczono statuetki i certyfikaty „Polskiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju”, Nagrody „Naukowiec Przyszłości”, a także po raz pierwszy uhonorowano Laureatów „Marki Przyszłości” - wyróżnienia dedykowanego produktom i usługom, które jednoznacznie kojarzą się z rozwojem. Galę poprowadził Olivier Janiak w towarzystwie Dyrektora Forum i Nagród Marty Pomietłorz-Loski i Redaktora Naczelnego „Rzecz o Innowacjach”, Sebastiana Wacha.

WSPOMNIENIA

DOKTOR KRYSTYNA BIAŁEK

13 czerwca 2022 roku zmarła
dr Krystyna Białek

Od 1.09.1993 roku do 31.08.2001 r. pracowała w Politechnice Zielonogórskiej a od 1.09.2001 r. w Uniwersytecie Zielonogórskim.

Krystyna Teresa Białek urodziła się 21 lutego 1952 roku w Starym Dworze (nazwisko rodowe Borowicz). Przez 46 lat była związana z zielonogórskim środowiskiem matematycznym. W okresie od 01.09.1976 roku do 31.08.1993 roku była pracownikiem Wyższej Szkoły Pedagogicznej.

W 1985 r. Krystyna Białek uzyskała stopień doktora na podstawie rozprawy zatytułowanej *Właściwości rozwiązań pewnych klas równań diofantycznych*. Jej zainteresowania naukowe dotyczyły teorii liczb. Jest autorką 8 publikacji. Dr Krystyna Białek była wysoko cenionym

